ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения сельского поселения Старое Вечканово муниципального района Исаклинский

с. Старое Вечканово                                                             04 октября 2014 года

                                                                            здание администрация сельского
                                                                               поселения Старое Вечканово

                                                                                                  15ч.00 мин.

Присутствуют:

Председательствующий публичных слушаний:

Зорина А.И.- заместитель главы сельского поселения Старое Вечканово

Члены рабочей группы:

Барышев А.Н.- глава сельского поселения Старое Вечканово;

Башкиров В.И.- депутат Собрания представителей сельского поселения;

Власов А.В. – начальник отдела архитектуры администрации муниципального района Исаклинский;

Аксенов А.А. – директор ООО «Совместное Межмуниципальное Хозяйство»;

 Киргизов Н.А. – депутат Собрания представителей сельского поселения Старое Вечканово;

Основание: Постановление главы сельского поселения №49 от 04.09.2014г.

1. Слушали:

1. Зорину А.И.- заместителя главы сельского поселения Старое Вечканово, председательствующего публичных слушаний о повестке дня, Регламенте проведения публичных слушаний, порядке выступления докладчиков, оглашения списка участников публичных слушаний.

2. Барышев А.Н.-глава сельского поселения ознакомил участников публичных слушаний с содержанием проекта схемы теплоснабжения, описал основные этапы работ по проекту.

II. Выступили:

1.Власов А.В. – начальник отдела архитектуры администрации муниципального района Исаклинский;

-о необходимости схемы теплоснабжения для теплоснабжающей организации, отсутствие схемы теплоснабжения создает проблемы с подключением новых потребителей к системе теплоснабжения, схема дает возможность оптимизировать систему теплоснабжения, учитывать перспективу в потребности тепловой энергии;

-предложил одобрить разработанный проект схемы теплоснабжения.

2. Аксенов А.А. – директор ООО «Совместное Межмуниципальное Хозяйство»;

-схема теплоснабжения необходима для реализации инвестиционных программ теплоснабжающей организации; объекты не попавшие в схему теплоснабжения, будут подключаться по индивидуальному тарифу, схема является гибким документом, законодательство позволяет проводить ежегодно  актуализацию с учетом изменившихся условий;

-предложил одобрить разработанный проект схемы теплоснабжения;

 В ходе публичных слушаний вопросов, предложения и замечаний от участников не поступило.

III. В течение 30 дней до даты проведения публичных слушаний в установленном порядке предложений, замечаний не поступало.
 По итогам доклада, выступлений, рекомендовано одобрить проект схемы теплоснабжения.

 Голосование по проекту схемы теплоснабжения сельского поселения Старое Вечканово
 Результаты голосования:

«за» - 9
«против»-0

«воздержались»-0
Решили:

1.Публичные слушания признать состоявшимися.

2.Одобрить представленный проект схемы теплоснабжения сельского поселения.

3. Проект схемы теплоснабжения представить на согласование главе администрации сельского поселения Старое Вечканово Барышеву А.Н.

   Председательствующий                                                               А.И.Зорина

Протокол вела Башкирова М.А. 34241

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения сельского поселения Старое Вечканово, муниципального района Самарской области

04 октября 2014 года                                                        с. Старое Вечканово

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10. 2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Старое Вечканово,  Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории сельского поселения Старое Вечканово муниципального района Исаклинский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Старое Вечканово от  10 февраля 2010 г. №5, постановлением главы сельского поселения Старое Вечканово от 04.09.2014г. №49 «О назначении проведений публичных слушаний по обсуждению проекта схемы теплоснабжения сельского поселения Старое Вечканово муниципального района Исаклинский Самарской области»

Постановлением главы сельского поселения Старое Вечканово от 04.09.2014г. №49 «О назначении проведений публичных слушаний по обсуждению проекта схемы теплоснабжения сельского поселения Старое Вечканово муниципального района Исаклинский Самарской области», вынесенное для обсуждения на публичных слушаниях, было опубликовано в газете «Официальный вестник сельского поселения Старое Вечканово»

от 04.09.2014г. №18. Проект схемы теплоснабжения за исключением электронной модели был размещен на официальном сайте ОАО «ВНИПИэнергопром».

Жителям сельского поселения была обеспечена возможность представить в письменной форме или высказать в устной форме в ходе публичного обсуждения предложения и замечания по проекту схемы теплоснабжения сельского поселения Старое Вечканово.

Обсуждение проекта схемы теплоснабжения сельского поселения Старое Вечканово состоялось 04 октября 2014 года в здании администрации сельского поселения Старое Вечканово по адресу: Самарская область, Исаклинский район, с. Старое Вечканово, ул. Советская, д.2Б

В публичных слушаниях приняли участие 9 человек.

В рамках публичных слушаний были заслушаны выступления специалистов о разработанном проекте схемы теплоснабжения.

В ходе публичных слушаний предложений и замечаний, а также вопросов из зала не поступало.

Рассмотрев результаты публичных слушаний, председательствующий отмечает:

-публичные слушания по проекту схемы теплоснабжения сельского поселения Старое Вечканово проведены в порядке, установленном действющим законодательством;

-на публичных слушаниях принято решение одобрить проект схемы теплоснабжения сельского поселения Старое Вечканово.

Учитывая результаты публичных слушаний, председательствующий считает возможным направить главе сельского поселения Старое Вечканово Барышеву А. Н.,к утверждению, проект схемы теплоснабжения сельского поселения Старое Вечканово.
Зам. главы сельского поселения

Старое Вечканово, председательствующий                                  А.И.Зорина